
Informationen zu den Übungen für Physik I im HS 2013 
an die Studierenden der Fächer Physik, Nanowissenschaften, Informatik, Mathematik und 

Chemie und Computational Science 
 
 
 
 
 
Übungsgruppenleiter:  
 

Larissa Conrad  larissa.conrad@stud.unibas.ch  

Etienne Kaiser  e.kaiser@stud.unibas.ch  Zi. 1.25  Tel: 061 2673703 

Jens Schindele  jens.schindele @unibas.ch  Zi. 1.25  Tel: 061 2673703 

Thomas Hasler  tho.hasler@unibas.ch   Zi.1.25  Tel: 061 2673703 

Dorothee Hug  dorothee.hug@unibas.ch  Zi 1.12  Tel: 061 2673691 

Julia Samm  julia.samm@unibas.ch   Zi.1.25  Tel: 061 2673703 

Sweetlana Fremy sweetlana.fremy@unibas.ch  Zi.3.04  Tel: 061 2673730 

 

 
 
Testatbedingungen: 
 

• 50%  der möglichen Punkte aus den Übungszetteln 
 

Ablauf: 
• wöchentlich: Übungsblätter 

Die Übungblätter werden mit Punkten bewertet. 
Ausgabe: Dienstag auf http://adam.unibas.ch,  

    Ordner: Meyer public / Physics I  / Übungen 
Abgabe: Dienstag der folgenden Woche bis 18:00 (Briefkästen vor Büro 1.20) 

• Unentschuldigt zu spät abgegebene Blätter werden nicht gewertet. 
 

 

Das erste Übungsblatt wird am 24.09.2013 ausgegeben und muss am 01.10.2013 

abgegeben werden.  

Grundlage für die Vorlesung ist das Rudin-Skript, das im Sekretariat im 1. Stock bezogen 

werden kann. 

 
Datum der Schlussprüfung (ohne Gewähr) Freitag 20.12.2013 
 

 

Einen guten Start ins erste Semester und viel Erfolg beim Studium wünscht Euch, 

 

 

         Sweetlana Fremy 


